ПРОТОКОЛ № 6

заседания рабочей группы по вопросам функционирования территории
опережающего социально-экономического развития «Камчатка»

и свободного порта Владивосток
от 31.07.2020

г. Петропавловск-Камчатский

05.08.2020 Пр-02-68

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
Кузнецов А.О.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается).

1. О привлечении инвестора в реализацию проекта «Камчатский бройлер».
(Кузнецов А.О., Хворостов О.В., Черныш В.П.)

РЕШИЛИ:
1.1. Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Камчатского края (Чернышу В.П.):
1.1.1. Направить в адрес ВрИО Председателя Правительства Камчатского

края А.О. Кузнецова информацию о стоимости и себестоимости производства
кормов на мельнице.

срок – 07.08.2020 года.
1.1.2. Обеспечить взаимодействие с инвестором (ООО «АгроПтица»)

и проработать вопросы, связанные с мерами региональной поддержки
инвестиционного проекта с учетом приоритетов Камчатского края в части
доступности конечной стоимости готовой продукции, ход реализации проекта
взять под личный контроль, докладывать еженедельно.

срок – 14.08.2020 г.
1.2. АО «Корпорация развития Камчатки» (Харитонова Ю.Ю.) обеспечить

взаимодействие с инвестором (ООО «АгроПтица») и проработать вопросы,
связанные с разработкой плана мероприятий по реализации и сопровождению
инвестиционного проекта с закреплением ответственных лиц, информацию
направить в Министерство инвестиций и предпринимательства Камчатского края.

срок – 07.08.2020 года.

2

2. О предоставлении альтернативного земельного участка резиденту
ТОР «Камчатка» ООО «Трофейный двор» взамен земельного участка
с кадастровым номером 41:05:0101006:5433.

(Кузнецов А.О., Вигак Н.В., Кашурин К.К.)
РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать ООО «Трофейный двор» (ФИО) обратиться

с заявлением в администрацию Елизовского городского поселения с заявлением
о предоставлении альтернативного земельного участка, в целях реализации
инвестиционного проекта «Создание этнокультурного центра».

2.2. Администрации Елизовского городского поселения (Масло В.А.)
рассмотреть заявление ООО «Трофейный двор», проработать вопросы, связанные
с предоставлением земельного участка, в том числе сформировать предложение о
предоставлении инвестору альтернативных земельных участков. Информацию
представить в адрес ВрИО Председателя Правительства Камчатского края
А.О. Кузнецова, Министерства инвестиций и предпринимательства Камчатского
края.

Срок – 10.08.2020 года.
_____________________________________________________________________

3. О длительной процедуре формирования земельного участка для
реализации инвестиционного проекта «Обустройство набережной с пунктом
проката у озера Култучное» для резидента ИП Джафаров.
 (Кузнецов А.О., Герасимова О.В., Кокорина Т.П., Фирстов А.В. Пась О.П., Джафаров Р.А.о.)

РЕШИЛИ:
3.1. ООО «УК ТОР «Камчатка» (Фирстову А.В.) совместно

с администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа
(Кокориной Т.П., Пась О.П.), ИП Джафаров дать оценку проекту межевания
территории, сформировать согласованную позицию по вопросам, связанным
с предоставлением земельного участка резиденту свободного порта Владивосток.

срок – 07.08.2020 года.
_____________________________________________________________________

4. О возможности реализации инвестиционного проекта резидентом
свободного порта Владивосток ООО «Моризо Кофе» на земельных участках с
кадастровыми номерами 41:01:0010113:3721, 41:01:0010113:3691,
41:01:0010113:3692, 41:01:0010113:3692; предоставление альтернативного
земельного участка для реализации данного инвестиционного проекта.

(Кузнецов А.О., Герасимова О.В., Кокорина Т.П., Номоконов О.В., Суббота О.А.)
РЕШИЛИ:
4.1. ООО «УК ТОР «Камчатка» (Фирстову А.В.) совместно

с Администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертифика
т:

0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D

Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

(Кокориной Т.П., Пась О.П.), ООО «Моризо Кофе» (Суббота О.А.) выработать
согласованную позицию о предоставлении земельного участка с кадастровым
номером 41:01:0010112:140 для реализации инвестиционного проекта
строительства транспортно-логистического центра, информацию направить
в Министерство инвестиций и предпринимательства Камчатского края.

  4.2. Принять к сведению информацию УФСИН России по Камчатскому
краю о невозможности реализации инвестиционного проекта строительство
транспортно-логистического центра на земельных участках 41:01:0010113:3721,
41:01:0010113:3691, 41:01:0010113:3692, 41:01:0010113:3692 ввиду их попадания
в 100 метровую санитарно-защитную зону планируемого к строительству объекта
«Строительство следственного изолятора на 300 мест» на земельном участке
с кадастровым номером 41:01:0010113:136.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первого
вице-губернатора
Камчатского края

А.О. Кузнецов

4

Приложение к протоколу заседания рабочей
группы по вопросам функционирования
территории опережающего социально-
экономического развития «Камчатка» и
свободного порта Владивосток от 10.07.2020

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
совещания по вопросам текущего состояния ТОР «Камчатка»
под председательством ВрИО Председателя Правительства –
Первого вице-губернатора Камчатского края А.О.Кузнецова

Дата: «31» июля 2020 г.
Время: 10 ч. 00 мин.
Место проведения: пл. Ленина,1 (Конференц-зал)

Члены Правительства Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Врио Председателя Правительства –
Первого вице-губернатора Камчатского края

Исполнительные органы государственной власти Камчатского края

2. ГЕРАСИМОВА
Оксана Владимировна

- Врио Министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края

3. РЫЖКОВА
Яна Михайловна

- заместитель министра инвестиций
и предпринимательства Камчатского Края –
начальник отдела приоритетных
инвестиционных проектов

4. МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

- Врио Министра имущественных и земельных
отношений Камчатского края

5. ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович

- Врио Министра сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности

Предприятия, организации ДФО

6. КОКОРИНА
Тамара Петровна

- И.о. заместителя Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа –
руководителя Управления экономического
развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

5

7. ПАСЬ
Ольга Петровна

- Руководитель Управления архитектуры,
градостроительства и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

8. ВИГАК
Наталья Валентиновна

- Заместитель руководителя Управления
финансов и экономики администрации
Елизовского городского поселения

9. ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

- Директор ООО «УК ТОР «Камчатка»

10. ХВОРОСТОВ
Олег Викторович

- Заместитель Генерального директора
АО «Корпорация развития Камчатки»

11. КАШУРИН
Кирилл Константинович

- Генеральный директор ООО «Трофейный
двор»

12. БОЧКОВОЙ
Павел Владимирович

- Главный инженер майор внутренней службы
УФСИН России по Камчатскому краю

13. КОСТЕРИН
Владимир Александрович

- Старший инженер группы капитального
строительства и ремонта УФСИН России по
Камчатскому краю

14. СУББОТА
Ольга Александровна

- Представитель ООО «Моризо Кофе»

15. ДЖАФАРОВ
Руфат Акрам оглы

- Индивидуальный предприниматель